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N PENGURUS PROVINSI

, (\,m, ) 3 IKATAN PENCAK SILAT INDONESIA
@ JAMBI )
KONI JAMBI I

. Padepokan Pencak Silat J1. Nias No. 70 Kota Baru Jambi
U Kontak Person : 081274268478 (H. Wahyudi) / 081366127092 (H. Harahap)

Jambi, 07 Juli 2025

Nomor C 124/SUM/PST _IBI/VI2025
Lampiran -
Perihal : Rekomendasi KEJUARAAN PENCAK SILAT

JAMBI CHAMPIONSHIP 2 Tahun 2025,

Kepada Ykh.
Ketua Pelaksana Kejuaraan Pencak Silat
Jambi Championship 2 tahun 2025
di
Tempat.

Dengan hormat,

Assalamualaikum wr. Wb. Semoga Bapak dalam keadaan schat walafiat dan
dalam lindungan Allah SWT. Salam Olah Raga untuk kita semua.

Sehubungan dengan surat Nomor : 012/JC2/V1/2025 Perihal : Permohonan
Rekomendasi akan dilaksanakannya KEJUARAAN PENCAK SILAT JAMBI
CHAMPIONSHIP 2 TAHUN 2025 yang akan dilaksanakan pada :

Hari/Tanggal : Jumat s/d Minggu. 26 -28 September 2025
Jam : 08.00 s.d. Selesai
Tempat : Di GOR kota Jambi

Dengan ini kami memberikan Rekomendasi kegiatan ini dengan catatan harus
bekerjasama dengan Pengprov IPSI Jambi, Pemerintahan Provinsi Jambi dan
menyesuaikan jadwal kejuaraan yang diadakan panitia lokal agar tidak terjadi
kesalah pahaman serta pihak terkait.

Demikian surat ini kami sampaikan semoga dapat dipergunakan sebagaimana
mestinya, semoga Olah Raga khususnya Pencak Silat Provinsi Jambi semakin
maju kedepannya. Atas perhatiannya kami mengucapkan terima kasih.

Wassalamualikum Wr. Wb,

Hormat Kami,
PENGURUS PROVINSI IPS1 JAMBI
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Nomor : 01/JBC2/SE-EO/1/2025 Jambi, 31 Mei 2025
Lampiran: 1 ( satu ) Bendel
: Undangan Kejuaraan Pencak Silat

“Jambi Championship 2 Tahun 2025”

Kepada Yth,

Bapak/lbu/Kepala Sekolah/Pelatih
TK/SD/SMP/SMA/Perguruan Tinggi
dan Perguruan Pencak Silat

Di Tempat

Dengan Hormat,

Sehubung dengan akan dilaksanakannya Kejuaraan Pencak Silat untuk peserta Pra Usia
Dini (TK), Usia Dini 1, Usia Dini 2 (SD), Pra Remaja (SMP), Remaja (SMA), Mahasiswa,
Dewasa dan Umum. Maka dengan ini kami panitia pelaksanaan “Kejuaraan Pencak Silat
Jambi Championship 2 Tahun 2025” Mengundang perguruan pencak silat, sekolah,
perguruan tinggi, club silat dan umum, untuk dapat berpartisipasi mengirimkan
siswali/umum pada kegiatan tersebut.

Kegiatan akan dilaksanakan pada:

Hari/Tanggal : Jum’at- Minggu, 26 - 28 September 2025.

Waktu :07.30-22.00 WIB.
Tempat : GOR Kotabaru Jambi.
Demikian surat ini kami sampaikan, atas perhatian dan partisipasinya kami ucapkan
terimakasih.
Panitia Pelaksana
“ Jambi Championship 2 Tahun 2025”
Ketua Pelaksana Sekretaris

— = ' WNSHPQ
Zulyadin ahyudi
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PENDAHULUAN

Pencak silat merupakan warisan kepribadian budaya bangsa yang
mengandung banyak unsur pembelajaran yang baik untuk mencetak generasi
penerus bangsa yang sehat jasmani dan rohani. Saat ini pencak silat bukan
saja di pelajari oleh bangsa indonesia saja, tetapi sudah sampai ke belahan
bumi lain seperti dataran Eropa.

Terlepas dari bentuk dan jenisnya yang jelas manfaat dari ilmu beladiri
ini adalah gerak dan tindakan seseorang menjadi mantab dan percaya diri.
Perkembangan pencak silat didukung oleh banyak pelatih/guru pencak silat
yang membuka tempat latihan di sekolah-sekolah, baik sekolah dasar,
menengah pertama, menengah atas sampai dengan perguruan tinggi dengan
tujuan untuk dapat melestarikan dan menanamkan kepada anak-anak tentang
kecintaan terhadap olahraga bela diri asli Indonesia.

Selain itu Pencak Silat sebagai salah satu sarana yang bisa digunakan
untuk melatih kepercayaan diri dan kecerdasan anak secara menyeluruh,
bukan hanya fisik bahkan mental dan spiritual. D1 Indonesia sendiri memiliki
ratusan perkumpulan atau perguruan silat yang terdiri dari bermacam aliran
di berbagai daerah, dimana setiap daerahnya pun memiliki beberapa aliran
yang berbeda pula.

Ini menjadi kekayaan budaya indonesia yang sangat beragam. Guna
memfasilitasi para pelatih untuk dapat mengevaluasi kemajuan dan
meningkatkan kemampuan siswa/i peserta latihan pencak silat. Kami dari
panitia kejuaraan Pencak Silat “JAMBI CHAMPIONSHIP 2 TAHUN
2025” Menyelenggarakan kegiatan kejuaraan yang sifatnya meningkatkan
minat anak untuk berani dan percaya diri akan kemampuan yang dimilikinya
selama berlatih Pencak Silat.
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Maksud & Tujuan

Kejuaraan Pencak Silat “Jambi Championship 2 Tahun 2025”
Bermaksud memberikan kesempatan bagi para pecinta silat dan atlet
pemula untuk bisa meraih prestasi yang seluas-luasnya dan kami
berharap kegiatan ini mendapatkan respon yang baik dari seluruh
kalangan.

Dasar Pemikiran

1. Undang-Undang (UU) Sistem Keolahragaan Nasional No. 11 Tahun
2022, tentang Keolahragaan.

2. Peraturan Pemerintah RI No.17 Tahun 2007,Tentang
Penyelenggaraan Pekan dan Kejuaraan Olahraga.

3. Undang-Undang (UU) No. 20 Tahun 2003, Tentang Sistem
Pendidikan Nasional.

4. Peraturan Presiden No. 86 Tahun 2021 Tentang Desain Besar
Olahraga Nasional (DBON).

5. Peraturan pertandingan IPSI Tahun 2025. Hasil revisi Tim POKJA PB
IPSI yang disahkan April - Mei 2025.

Force Majeur

Yang di maksud force majeur (keadaan memaksa ) adalah keadaan
yang disebabkan terjadinya huru-hara, perang, bencana alam, kebijakan
pemerintah tentang kondisi negara dan lain-lain kejadian di luar
kemampuan manusia yang langsung mempengaruhi jalannya acara.
Bila terjadi force majeur, kontingen tidak dapat membatalkan
keikutsertaan tetapi kegiatan bisa di tunda sampai keadaan aman atau
pindah ke event Sayap Rajawali terdekat.
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Tata Tertib Dalam Kejuaraan

Tata tertib yang harus dipatuhi oleh panitia, pesilat, official, dan suporter adalah
sebagai berikut :

1. Seluruh panitia, peserta/atlet, official/pelatih, dan suporter wajib menjaga,
ketertiban, keamanan, dan kebersihan selama event kejuaraan berlangsung.

2. Dilarang bertindak kasar, baik dalam perkataan maupun perbuatan terhadap
wasit juri, panitia, pesilat maupun official.

3. Dilarang membawa senjata api, dan bahan peledak kedalam ruang/ gedung
pertandingan.

4. Dilarang membuat gaduh / keributan yang dapat mengganggu jalannya
pertandingan. Termasuk adanya provokasi yang bisa memancing adanya
keributan.

5. Pelanggaran terhadap poin ke -4 yang menyebabkan diberhentikannya
pertandingan, pihak yang bersangku tan akan dikenakan sanksi uang sejumlah

Rp.10.000.000, dan apabila dilakukan oleh pesilat langsung dinyatakan
diskualifikasi

* Pasal 170 KUHP
Menjerat Pelaku tawuran yang mengganggu ketertiban umum atau
meresahkan masyarakat.

* Pasal 182 KUHP

Menjerat pelaku yang mengganggu ketenangan dengan melakukan perkelahian
tanding atau membantu menyampaikan tantangan yang mengakibatkan
terjadinya duel.

6. Seluruh pesilat dan official harus mematuhi kegiatan sesuai jadwal dan waktu
yang sudah ditentukan oleh panitia, jika terjadi keterlambatan ataupun halangan
tanpa konfirmasi sebelumnya dianggap diluar dari tanggung jawab panitia.

7. Segala keputusan pertandingan adalah keputusan mutlak ketua pertandingan
dan bersifat final ( tanpa campur tangan dari panitia ).

8. Protes pertandingan hanya boleh dialakukan oleh official / pelatih yang
mendampingi atlet saat bertanding. Tidak berlaku untubrang tua / wali atlet.

9. Keputusan panitia dapat berubah sewaktu - waktu jika dianggap perlu sesuai
situasi dan kondisi yang ada.
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Didukung o/eh

+ KEMENBUD Republik Indonesia.
¢ Pengurus Besar IPSI Indonesia.
¢ KONI Provinsi Jambi.

¢ |PSI Provinsi Jambi.

+ |PSI Kota Jambi

= Nﬂ/(/'ll Pelaksanaan

Hari & Tanggal Pelaksanaan .

Jumat - Minggu, 26 - 28 September 2025. [_hé Kamis, 25 September 2025.
Pukul

07.30 WIB - Selesali. (® 15.30 WIB - Selesai.

Tempat : a3 .
GOR Kotabaru Jambi. =2 GOR Kotabaru Jambi.

Pendaytaran
Unduh Proposal :
25 Juli - 25 Agustus 2025.
( www.eventpencaksilat.com )

Pendaftaran online dan verifikasi :

25 Juli - 25 Agustus 2025.

(akan ditutup jika jumlah peserta memenuhi kuota)
Pendaftaran melalui :

www.eventpencaksilat.com

(info lebih lanjut dapat diperoleh di fanpage & instagram
“eventpencaksilat”)

Constumer Service

Anggun : 0812 1454 1452
( TELP / SMS / WHATSAPP )

Alamat Sekretariat

JI. Graha Yasa No.43b, Jurug, Bangunharjo, Kec. Sewon,
Kabupaten Bantul, Daerah Istimewa Yogyakarta 55188
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JUARA PESIL!

USIA DINI-PRA REMAJA
REMAJA-DEWASA ; AVOT an 3 TERBA \
pare PV oIl 4 Can Juara Umum 1, 2 dan 3 Pesilat terbaik Tandin
i i L . g
Juara 1, 2 dan bodasrtr i moc berdaskan jumiah mea Pt dan Put antuk
inakat : Emas terbanyak dari kategori SD/MI, SMP/MTs,
3 keseluruhan tingkat : per-tingkat pendidikan :
. (Pra Usia Dini-Usia Dini (Pra Usia Dini-Usia Dini SMA/SMKIMA, dan
memperOIeh . IPra Remaja-Remaja-Dewasa Pra Remaja-Remaja-Dewasal Mahasiswa/Dewasa
i memperoleh: ’ ) . memperoleh:
Medali -Piala memperoleh: - Piala
oo - Piala -
:
Sertifikat Uang pembinaan Jorsey
| g |

Note :

Uang Pembinaan untuk Juara Favorit | sebesar Rp. 3.000.000,-, Juara Favorit Il
sebesar Rp. 2.000.000,-, Juara Favorit lll sebesar Rp. 1.000.000,-.

Uang Pembinaan untuk Juara Umum | sebesar Rp. 500.000,-, Juara Umum I|
sebesar Rp. 300.000,-, Juara Favorit Ill sebesar Rp. 200.000,-.

Pesilat terbaik tanding Putra dan Putri untuk kategori Usia Dini, Pra Remaja, Remaja,
dan Mahasiswa/Dewasa mendapat tropy, sertifikat, dan voucher gratis untuk mengikuti

satu kejuaraan kejuaraan yang kami adakan.
Voucher tidak dapat di uangkan dan hanya berlaku 1x event.

Penentuan JUARA UMUM berdasarkan perolehan Medali Emas, Perak, dan
Perunggu terbanyak disetiap kategori pendidikan.

Perolehan medali untuk kategori GANDA dan BEREGU di hitung hanya 1 (satu) Medali.
Jika diantara kontingen terdapat persamaan perolehan rekap medali

(emas, perak, perunggu) maka penentuan juara umum maupun favorit akan
ditentukan berdasarkan kontingen yang mengirim jumlah atlet terbanyak.

Protes juara tidak dilayani jika event kejuaraan telah selesai.

Seluruh Uang Pembinaan akan di TF dan Dipotong pajak 107
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KETENTUAN UMUM

1. Peserta Kejuaraan ialah PESILAT PEMULA yang berasal dari Perguruan Pencak Silat,
Sekolah, maupun Pondok Pesantren (Pra Usia Dini, Usia Dini / SD) Bukan Atlet
/Pesilat dalam Pembinaan Pemusatan Latihan Kota, Provinsi dan Atlet (PELATDA).
Bila kedapatan ikut akan didiskualifikasi dan denda sepuluh kali lipat dari uvang
pendaftaran.

2. Peserta Kejuaraan Untuk tingkat Pra Remaja / SMP, Remaja / SMA/SMK, serta
Dewasa /Mahasiswa / UMUM 1alah PESILAT UMUM yang berasal dari Perguruan
Pencak Silat, Sekolah dan Pondok Pesantren. Termasuk Atlet Pesilat dalam Pembinaan
Pemusatan Latihan Kota, Provinsi dan Atlet (PPLP,SKO dan PELATDA).

3. Memiliki identitas kewarganegaraan yang di tunjukan dengan menyertakan surat
kependudukan (KTP)/Kartu Identitas Anak (KIA) atau Passport (bagi WNA).

4. Atlet tergabung dalam Perguruan Pencak Silat/Sekolah/Pondok Pesantren (Pra Usia
Dini, Usia Dini / SD, Pra Remaja / SMP, Remaja / SMA/SMK dan Dewasa
/Mahasiswa/Umum) yang dibuktikan dengan surat kartu keanggotaan/kartu
pelajar/kartu mahasiswa dan belum memiliki surat keterangan LULUS (SKL) ataupun
ijjazah saat event berlangsung.

5. Persyaratan yang wajib di kumpulkan ke panitia sebagai syarat mengambil ID CARD.

- Surat keterangan kesehatan dari klinik/rumah sakit/puskesmas.
- surat pernyataan dan izin orang tua.
6. Kategori Peserta yang diasuransikan oleh panitia.
- Peserta kategori Seni TGR dan Solo Kreatif.
- Peserta Kategori tanding yang NIK tidak ter-record oleh BPJS.

7. Seluruh peserta kategori Tanding yang mengikuti kejuaraan akan diasuransikan (BPJS

Ketenagakerjaan). Dengan cara menyertakan dokumen pribadi berupa:
- Photocopy Akta Kelahiran/KTP/KIA.
- Photocopy Kartu Keluarga (KK).

8. Kategori Peserta yang tidak mendapatkan Asuransi:

- Pesilat yang digantikan dengan pesilat lain setelah mendaftar.
- Data tidak valid ke -3 kalinya.
- Tidak ada revisi dari kontingen sampai waktu yang ditentukan.
- Terlambat memberikan info NIK dengan benar ke nomer Admin.
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KETENTUAN LAIN

1. Official masing-masing kontingen wajib hadir dan mengikuti Technical
Meeting, apabila tidak hadir pada saat Technical Meeting maka dianggap
menyetujui setiap keputusan yang di tetapkan bersama.

2. Surat izin orang tua dan dispensasi perizinan bisa diperbanyak sesuai
kebutuhan.

3. Peserta yang sudah terdaftar tidak bisa mengajukan pengunduran diri,
tetapi bisa digantikan dengan atlet lain dengan syarat da ketentuan tertentu.
(BATAS PENGAJUAN H-12 PELAKSANAAN).

4. Seluruh peserta wajib mengisi blangko perizinan orangtua/wali, juga
pernyataan tidak akan membuat kerusuhan maupun huru-hara. (form berada
di halaman belakang proposal, bisa diperbanyak sesuai kebutuhan).

5. Kontingen yang melakukan revisi data tidak sesuai dengan waktu yang telah
ditentukan oleh panitia akan dikenakan biaya sebesar Rp. 150. 000,
perkomplein.

6. Segala sesuatu yang belum tercantum dalam petunjuk pelaksanaan ini akan
disampaikan menyusul bilamana dipandang perlu.

DOKUMEN YANG HARUS DILENGKAPI & DIBAWA SAAT T™M

1. Photocopy Kartu Keluarga atau Akta Kelahiran.

2. Photocopy KTP/KIA atau Kartu Pelajar/Mahasiswa/Keanggotaan.

3. Surat Kesehatan yang mencatat tinggi badan, berat badan, serta kondisi
kesehatan atlet.

4. Surat 1zin orangtua/wali serta pernyataan tidak membuat kerusuhan,

bertanda tangan di atas meterai 10.000.

. Pas photo ukuran 3x4 (2Psc) *background polos warma bebas.

6. Print out/scan bukti transfer uang pendaftaran beserta daftar nama peserta
dan kontingen.

)}

Jika ada atlet yang tidak melengkapi dan membawa dokumen
diatas atlet yang bersangkutan tidak bisa mengajukan klaim asuransi

(bpjs).
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PERTANDINGAN

A. Klasifikasi Pertandingan

Pertandingan diselenggarakan dengan ketentuan sebagai berikut :

1. Berat Badan, Usia, Jenis Kelamin, dan Tingkat Pendidikan.
2. Seluruh Peraturan Kejuaraan mengikuti pedoman Peraturan

Pertandingan IPSI Tahun 2025 hasil revisi Tim POKJA PB IPSI
yang disahkan April - Mei 2025.

3. Pembuatan Jadwal akan diacak secara otomatis oleh Sistem IT
berdasarkan Berat Badan, Jenis Kelamin, Tingkat Pendidikan yang
sama menggunakan pebagian kelas (klasifikasi).

B. Tabel Teknik-teknik yang diperbolehkan & dilarang
saat pertandingan

TN ] USONT | USATZ | FARGIAN | AN 0S-
sapuAN DepAN/BELAKANG (L BE
surunan serancan L [ v
eyl x| x| x| ox | v |
panrene - x| x| x| x| x|

KET: [l Teknik yang diperbolehkan [l Teknik yang tidak diperbolehkan

= | < | <

= <

== | <

PS : Pelanggaran Sedang.

NB : Ketetapan peraturan pertandingan masih bisa berubah saat Technical Meeting.
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PERTANDINGAN

C. Kategori Pertandingan
|. KATEGORI SOLO KREATIF.

KETENTUAN.

1. Solo Kreatif adalah penampilan koreografi berdurasi 1 sampai 2
menit yang dibawakan oleh satu orang pesilat.

2. Pertunjukan harus disertai dengan senjata Nusantara.

3. Senjata yang digunakan boleh beradu, menimbulkan bunyi dan
percikan. Namun, bilahnya harus tumpul, runcing tidak tajam, dan
sesuai dengan ukurannya. (Max. 3 senjata Nusantara).

4. Musik peserta harus disiapkan lewat minus one (menghilangkan
bagian vokal dalam sebuah lagu maupun rekaman musik) dalam
bentuk Mp3.

KETENTUAN.

Dalam penilaian penampilan peserta, juri akan mengevaluasi
penampilan berdasarkan hal-hal berikut:

TEKNIK SERANG BELA

KUALITAS TEKNIK «  KETERAMPILAN DAN KREATIVITAS
KEKAYAAN TEKNIK +  LOGIKA 6

KEMANTAPAN

KESERASIAN +  TENAGA DAN STAMINA
KETERAMPILAN PENGGUNAAN SENJATA

PENJIWAAN

EKSPRESI GERAKAN

NB : * Masing-masing kontingen mempersiapkan sendiri seluruh kebutuhan maupun properti yang diperlukan
dalam penampilan iringan Musik (Mp3) diberikan pada panitia sebelum waktu penampilan*
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PERTANDINGAN

KERAMBIT
é\ \ ‘
CELURIT PECUT KERIS PISAU BELATI
e
P\" gk P
30~40cm

30~40cm tidak termasuk pegangan 15~ 20 cm
TRISULA KUJANG

{,,.z ﬂ:,,w" —

a‘f‘xv ”/W_,w Sl TA M BA H A N rg‘ : .4;.5%

30~40 cm ! ~

F PARANG PANJANG | SENJATA ' SEWAR
===  NUSANTARA.

N

max. 60 cm max. 60 cm

LADING SKIN o |  RENCONG

s - e e 4
";.» \@ - P /, W E“ml
et - ILATEm
max. 60 cm f( max. 60 cm max. 60 cm
| BADIK BELATI

=

-

Note: Untuk kategori FESTIVAL, pesilat diwajibkan menggunakan senjata
Nusantaratambahan. Daftarnya seperti Gambar diatas.
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|. KATEGORI SOLO KREATIF.

SHIE ,r KABUPATEN BANTUL, DAERAH ISTIMEWA YOG

USIATTINGKAT * KATEGORI WAKTU BAGAN
E{Eﬁﬁngi{‘ﬂ PERORANGAN | Fenampilan Maksimal 2
USias'J_iziﬂ“/ Tk PERORANGAN Fenampilat Maksimal 2
UsiaDini2/SD Penamplan Maksimal 2
PERORANGAN Fenampilan Maksimal 4
Pra R&Tﬁfa“{ 2Ll PERORANGAN Fenampilan Maksimal 4
Remaja / SMA [TV Fenzampilan Maksimal 4
D';"‘I(::;aé el PERORANGAN ~ hemampilan Maksimal 6

e @ﬂ A4 s TR O ¥
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SHIE ,r KABUPATEN BANTUL, DAERAH ISTIMEWA YOG

Il. KATEGORI TANDING.

BABAK WAKTU BAGAN

Usiasllizi“l/TK 2 1 Menit Maksimal 2
Usia Dini 2 / SD ? 1 Menit Maksimal 2
”5i31 :'2;‘,2; fh/ S 2 | Menit, Maksimal 4
Pra Rlezr?lalfat h/ SMP 2 ;#::t'ltl'( Maksimal 4
ReTl.a-j%/tﬁMA . ;g’lc?:tlltl'( Maksimal 4
De/v:::ﬁa/s Umum 2 igenit Maksimal 6

Note:
» TIDAK ADATOLERANSI BERAT BADAN DI KATEGORI TANDING.

‘ BPJS
Ketenagakerjaan
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Ill. KATEGORI SENI.
S KATEGORI AL
| Sapas | OO gy

Waktu Penampilan | Waktu Penampilan Waktu Penampilan | Maksimal 2

Waktu Penampilan | Waktu Penampilan

Tmenit 20 detik = 1menit 40 detik ) . . . 1 menit 40 detik
[Toleransi 10 detik] [ Toleransi 10 detik ]| | et 40 detik | 1 menit 40 detik
TUNGGAL TUNGGAL GANDA GANDA
Tangan Kosong : Senjata: Tangan Kosong : Senjata BEREGU

Waktu Penampilan = Waktu Penampilan Waktu Penampilan Maksimal 2

Waktu Penampilan = Waktu Penampilan

[Tlnll‘z::sﬂudde:eltl;k] [T:Jre]::;tsf ﬂltilittllll((] ment 40 detk | menit 4D gk | "1 1 LK
TUNGGAL TUNGGAL
ISERTITWAN Tangan Kosong : Senjata : Tan :rll\bll(?:/:on _ SZﬁNa[:: BEREGU
JE) ] ]88 Waktu Penampilan | Waktu Penampilan g 9 313 Waktu Penampilan | Maksimal 4
VXTI 1 menit 20 detik 1 menit 40 detik  '\2/tv Penamilan | Waktu Penampilan 'y - G0y
[Toleransi 10 detik] [ Toleransi 10 detik ]| ' ™"t 40 detik |1 menit 40 detik
TUNGGAL TUNGGAL
{ERCINETEN  Tangan Kosong : Senjata : Tan ::T(I:':on ) SiﬁNa[:: BEREGU
J AT Waktu Penampilan | Waktu Penampilan | +2"9 g: jara- Maksimal 4

Waktu Penampilan = Waktu Penampilan | Waktu Penampilan

(P RUR R Tmenit20 detik | Tmenit 40 detik | TRC LS e T o 40 detik | 1 menit 40 detik

[ Toleransi 10 detik] [ Toleransi 10 detik |

TUNGGAL TUNGGAL
Remaja Tangan Kosong : Senjata: GANDA GANDA BEREGU

; . Tangan Kosong : Senjata: . .
Waktu P l
/SMA aktu Penampilan = Waktu Penampilan Waktu Penampilan | Waktu Penampilan Waktu Penampilan Maksimal 4

14-17 th 1 menit 20 detik = 1menit 40 detik . ; . . 1menit 40 detik
[Toleransi 10 detik] [ Toleransi10 detik] | ™e"t 40 detik | 1 menit 40 detik
TUNGGAL TUNGGAL
Dewasa Tangan Kosong : Senjata: LI GANDA BEREGU
Tangan Kosong : Senjata:

JAULTTI WA Waktu Penampilan - Waktu Penampilan
VEVZ B 1 menit 20 detik 1 menit 40 detik
[ Toleransi 10 detik] [ Toleransi 10 detik ]

Waktu Penampilan Maksimal 6

Waktu Penampilan = Waktu Penampilan 1 menit 40 detik

1menit 40 detik = 1menit 40 detik

Note:

« SeniTunggal Jurus Tangan Kosong : Jurus awal sampai posisi ambil golok.
« SeniTunggal Jurus Bersenjata: Dari ambil golok sampai selesai jurus toya.
» SeniBeregu: Darijurus satu sampai jurus ke enam.

M‘EEHE‘“ " wonderful fJ* o ‘ BPJS
O' SILAT mndonesia 7. ) Ketenagakerjaan
- RAJAWALI MUDA vV 5
OFFICIAL @ o SAAPRATATINRT

EVEANT ORGANIZER pandgg) ! Wﬁt&

WWW.EVENTPENCAKSILAT.COM




HEMENTERIAN
HKEBUDAYAAN
REPUBLIK

INDOMNESIA

D. Peraturan Pertandingan

1. Kategori Pertandingan berdasarkan :

e BeratBadan, Jenis Kelamin dan Usia.

* Tingkat Pendidikan.

» Peraturan Pertandingan.

* Pembagian kelas akan diacak otomatis dengan Sistem IT berdasarkan Berat Badan, Jenis
Kelamin, Tingkat Pendidikan yang sama dan menggunakan pembagian kelas (klasifikasi).

(Apabila kontingen mengirim lebih dari satu atlet pada kelas/kategori yang di pertandingkan,

maka menerima konsekuensi atlet akan bertemu pada pool yang sama).

2. Semua pertandingan menggunakan penilaian Digital Scoring.
3. Peserta wajib membawa perlengkapan masing-masing berupa:

* Tanding : Body Protector, Pelindung Kemaluan (Genital Protector) Pelindung
Tangan, dan Pelindung kaki/Tulang kering, Sabuk sudut.

* Seni : Aksesoris, Golok, Clurit dan Toya.

4. Seragam untuk Pertandingan / Kejuaraan Pencak Silat:

* Peserta tingkat Usia Dini, dan Pra Remaja diperbolehkan menggunakan pakaian/seragam
perguruan hanya sebagai anjuran dan edukasi. ( diperkenankan menggunakan
pakaian/seragam perguruan masing-masing).

* Pesertatingkat Remaja dan Dewasa Wajib menggunakan seragam IPSI.

* Terkhusus seluruh Official/Pelatih kontingen WAJIB memakai Seragam IPSI (baju hitam
& sabuk orange).

* Untuk atlet Perempuan yang berhijab, diwajibkan mengenakan Hijab Panjang/Hijab Sport,
dan tidak menggunakan peniti/jarum.

5. Menggunakan SISTEM GUGUR.

6. Alur mendapatkan Sertifikat Kejuaraan.

» Peserta yang sudah bertanding bisa mencetak Sertifikat Kejuaraan diruang Printer, dengan
syarat menyerahkan ID CARD Peserta yang telah ditandai oleh Asisten Sekretaris
Pertandingan. (ID CARD hilang didenda dengan nominal Rp. 25.000 per-ID CARD).

» Official berhak mendapatkan Sertifikat Kejuaraan 20% dari Atlet yang didaftarkan.

7. TECHNICAL DELEGATE DAN WASIT JURI.

Technical Delegate dan Wasit Juri yang akan bertugas dalam pertandingan ini
berdasarkan rekomedasi Pengurus IPSI.

8. Pengajuan Keberatan berlaku untuk seluruh kategori pertandingan.

* Manager Team Bersangkutan menyampaikan keberatan dengan mengisi form yang telah
disediakan Sekretaris Pertandingan maksimal 15 menit setelah keputusan oleh ketua
Pertandingan.

* Melakukan protes di gelanggang dapat menggunakan kartu sudut yang telah disediakan oleh
panitia (saat pertandingan masih berlangsung).

* Pengajuan keberatan dikenakan biaya Rp. 2.000.000,- (Dua Juta Rupiah).

PENCAK 6’ wonderful (."J
(O7) siar mdonesia 7}
7 A AT

OFFICIAL & RAJAWALI MUDA o
EVEN

G ) BPJS
Ketenagake rjaan

WWW.EVENTPENCAKSILAT.COM




74

HEMENTERIAN
HKEBUDAYAAN

REPUBLIK
INDOMNESIA

D oEw

JiL. GRAHA YASA NO.43B, JUAUG, BANGUNHARJO, KEC. SEWON,

— KABUPATEN BANTUL DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 55188

USIA DINI 1 (5-6 TAHUN)
PUTRA

UNDER 18

18KG- 20
DIATAS 20 KG -
DIATAS 22 KG -
DIATAS 24 KG -
DIATAS 26 KG -
DIATAS 28 KG -
DIATAS 30 KG -
DIATAS 32 KG -
DIATAS 34 KG -
DIATAS 36 KG -
DIATAS 38 KG -
DIATAS 40 KG -
DIATAS 42 KG -

KG

KG

22 KG
24 KG
26 KG
28 KG
30 KG
32 KG
34 KG
36 KG
38 KG
40 KG
42 K6

KELAS

BEBAS

A

L

PUTRI

UNDER 18 KG

18 KG - 20 KG

DIATAS 20 KG -
DIATAS 22 KG -
DIATAS 24 KG -
DIATAS 26 KG -
DIATAS 28 KG -
DIATAS 30 KG -
DIATAS 32 KG -
DIATAS 34 KG -
DIATAS 36 KG -
DIATAS 38 KG -
DIATAS 40 KG -

45KG OPEN DIATAS 42 KG -

22 KG
24 KG
26 KG
28 KG
30 KG
32 KG
34 KG
36 KG
38 KG
40 KG
42 K6
45 K6

KATEGORI DAN KELAS PERTANDINGAN

USIA DINI 2A/SD (7-9 TAHUN)

PUTRA

UNDER 26 KG
26 KG - 28 KG
DIATAS 28 KG - 30 KG
DIATAS 30 KG - 32 KG
DIATAS 32 KG - 34 KG
DIATAS 34 KG - 36 KG
DIATAS 36 KG - 38 KG
DIATAS 38 KG - 40 KG
DIATAS 40 KG - 42 KG
DIATAS 42 KG - 44 KG
DIATAS 44 KG - 46 KG
DIATAS 46 KG - 48 KG
DIATAS 48 KG - 50 KG
DIATAS 50 KG - 52 KG
DIATAS 52 KG - 54 KG
DIATAS 54 KG - 56 KG
DIATAS 56 KG - 58 KG
DIATAS 58 KG - 60 KG
DIATAS 60 KG - 62 KG
DIATAS 62 KG - 64 KG

KELAS
BEBAS
A
B
C

PUTRI

UNDER 26 KG
26 KG - 28 KG
DIATAS 28 KG - 30 KG
DIATAS 30 KG - 32 KG
DIATAS 32 KG - 34 KG
DIATAS 34 KG - 36 KG
DIATAS 36 KG - 38 KG
DIATAS 38 KG - 40 KG
DIATAS 40 KG - 42 KG
DIATAS 42 KG - 44 KG
DIATAS 44 KG - 46 KG
DIATAS 46 KG - 48 KG
DIATAS 48 KG - 50 KG
DIATAS 50 KG - 52 KG
DIATAS 52 KG - 54 KG
DIATAS 54 KG - 56 KG
DIATAS 56 KG - 58 KG
DIATAS 58 KG - 60 KG
DIATAS 60 KG - 62 KG
DIATAS 62 KG - 64 KG

DIATAS 64 KG - 68 K6 OPEN DIATAS 64 KG - 68 KG
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KATEGORI DAN KELAS PERTANDINGAN

USIA DINI 2B/SD (10-12 TAHUN)

PUTRA xeas  PUTRI

UNDER26 KG  BEBAS  UNDER 26 KG

PRA'REMAJA /SMP (12-14 TAHUN]
PUTRA xes  PUTRI

UNDER30KG  BEBAS  UNDER 30 KG

26 KG - 28 K6 A 26 KG - 28 K6

30 KG - 33 KG A 30 KG - 33 KG

DIATAS 28 KG - 30 KG
DIATAS 30 KG - 32 KG
DIATAS 32 KG - 34 KG
DIATAS 34 KG - 36 KG
DIATAS 36 KG - 38 KG
DIATAS 38 KG - 40 KG
DIATAS 40 KG - 42 KG
DIATAS 42 KG - 44 KG
DIATAS 44 KG - 46 KG
DIATAS 46 KG - 48 KG
DIATAS 48 KG - 50 KG
DIATAS 50 KG - 52 KG
DIATAS 52 KG - 54 KG
DIATAS 54 KG - 56 KG
DIATAS 56 KG - 58 KG
DIATAS 58 KG - 60 KG

DIATAS 28 KG - 30 KG
DIATAS 30 KG - 32 KG
DIATAS 32 KG - 34 KG
DIATAS 34 KG - 36 KG
DIATAS 36 KG - 38 KG
DIATAS 38 KG - 40 KG
DIATAS 40 KG - 42 KG
DIATAS 42 KG - 44 KG
DIATAS 44 KG - 46 KG
DIATAS 46 KG - 48 KG
DIATAS 48 KG - 50 KG
DIATAS 50 KG - 52 KG
DIATAS 52 KG - 54 KG
DIATAS 54 KG - 56 KG
DIATAS 56 KG - 58 KG
DIATAS 58 KG - 60 KG

DIATAS 33 KG - 36 KG

DIATAS 36 KG - 39 KG

DIATAS 39 KG - 42 KG
DIATAS 42 KG - 45 KG
DIATAS 45 KG - 48 KG
DIATAS 48 KG - 51 KG
DIATAS 51 KG - 54 KG
DIATAS 54 KG - 57 KG
DIATAS 57 KG - 60 KG
DIATAS 60 KG - 63 KG
DIATAS 63 KG - 66 KG
DIATAS 66 KG - 69 KG
DIATAS 69 KG - 72 KG
DIATAS 72 KG - 75 KG
DIATAS 75 KG - 78 KG

DIATAS 33 KG - 36 KG
DIATAS 36 KG - 39 KG
DIATAS 39 KG - 42 KG
DIATAS 42 KG - 45 K6
DIATAS 45 KG - 48 KG
DIATAS 48 KG - 51 KG
DIATAS 51 KG - 54 KG
DIATAS 54 KG - 57 KG
DIATAS 57 KG - 60 KG
DIATAS 60 KG - 63 KG
DIATAS 63 KG - 66 KG
DIATAS 66 KG - 69 KG
DIATAS 69 KG - 72 K6
DIATAS 72 KG - 75 KG
DIATAS 75 KG - 78 KG

DIATAS 60 KG-62KG R DIATAS 60 KG - 62 K6 DIATAS 78 KG - 84 KG OPEN DIATAS 78 KG - 84 KG

DIATAS62 KG-64KG S  DIATAS 62 KG - 64 KG
DIATAS 64 KG - 68 KG OPEN DIATAS 64 KG - 68 KG
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KATEGORI DAN KELAS PERTANDINGAN

REMAJA/SMA/JUNIOR

PUTRA

UNDER 39 KG

39 KG - 43 KG
DIATAS 43 KG - 47 KG
DIATAS 47 K6 - 51 KG
DIATAS 51 KG - 55 KG
DIATAS 55 KG - 59 KG
DIATAS 59 KG - 63 KG
DIATAS 63 KG - 67 KG
DIATAS 67 KG - 71 KG
DIATAS 71 KG - 75 KG
DIATAS 75 KG - 79 KG
DIATAS 79 KG - 83 KG
DIATAS 83 KG - 87 KG

KELAS
BEBAS
A

L

PUTRI

UNDER 39 KG

39 KG - 43 KG
DIATAS 43 KG - 47 KG
DIATAS 47 KG - 51 KG
DIATAS 51 KG - 55 KG
DIATAS 55 KG - 59 KG
DIATAS 59 KG - 63 KG
DIATAS 63 KG - 67 KG
DIATAS 67 KG - 71 KG
DIATAS 71 KG - 75 KG
DIATAS 75 KG - 79 KG

DIATAS 87 KG - 100 KG OPEN 1 DIATAS 79 KG - 92 KG

DIATAS 100 KG

GEVENT
PENCAK
SILAT_

OFFICIAL

OPEN 2

DIATAS 92 KG

(0 o

& RAJAWALL MUDA  rmpmassmmer
EVENT ORGANIZER

DEWASA/MAHASISWA

PUTRA

UNDER 45 KG

45 KG - 50 KG A
DIATAS 50 KG - 55 KG
DIATAS 55 KG - 60 KG
DIATAS 60 KG - 65 KG
DIATAS 65 KG - 70 KG
DIATAS 70 KG - 75 KG
DIATAS 75 KG - 80 KG

DIATAS 80 KG - 85 KG

/SENIOR/UMUM
KELAS

BEBAS

DIATAS 85 KG - 90 KG

DIATAS90KG-95KG )

PUTRI

UNDER 45 KG

45 KG - 50 K6
DIATAS 50 KG - 55 KG
DIATAS 55 KG - 60 KG
DIATAS 60 KG - 65 KG
DIATAS 65 KG - 70 KG
DIATAS 70 KG - 75 KG
DIATAS 75 KG - 80 KG

DIATAS 80 KG - 85 KG

DIATAS 95 KG - 110 KG OPEN 1 DIATAS 85 KG - 100 KG

DIATAS110KG  OPEN2  DIATAS 100 KG
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Alur Pendaftaran

1 MEBUKA WEBSITE

www.eventpencaksilat.com M ASUK / DAFTAH 2
AKUN

MANAGEMENT OFFICIAL |

Menambahkan data official
/ koordinator atau pelatih.

DAFTAR EVENT

5 Memilih event dan membuat nama
kontingen/perguruan/nama sekolah.

Tanding, TGR IPS

PEMBAYARAN

7 Klik bayar sekarang & upload foto

e SELESAI & KONFIRMASI 8
PEMBAYARAN KE ADMIN

PENDAFTRAAN
MELALUI G-FORM

SCAN BARCODE * Untuk alur pendaftaran secara offline, bisa melalui
|: ;L_ from excel yang disediakan oleh admin kejuaraan.
l|.|l

:i'F"'" Anggun : 0812 1454 1452

* Pembayaran yang Unik adalah jumlah Biaya Pendaftaran ditambah 3 digit
terakhir Nomor HP Pendaftar. Misal Rp. 250.351,- sehingga 351 adalah nomor
HP terakhir peserta dari 081 xxx xxx 351*

* Silahkan Konfirmasi ke Admin pendaftaran dengan menyertakan bukti
Transfer.

* Tutorial lengkap bisa didownload di link tree instagram eventpencaksilat.
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Biaya Pendaftaran

KATEGORI BIAYA

TANDING Rp. 250.000,- / Atlet

SENI TUNGGAL Rp. 250.000,- / Atlet
SENI GANDA Rp. 500.000,-
SENI BEREGU Rp. 700.000,-

SOLO KREATIF Rp. 250.000,- / Atlet
Biaya Pendaftaran Kontingen : 150.000

Seluruh peserta Tanding di asuransikan BPJS

Note ;
« Peserta yang berhalangan bertanding dapat digantikan dengan peserta lain dengan
syarat konfirmasi ke admin. Batas paling lambat H-12 Sebelum event dimulai.
Kontingen yang melakukan revisi data tidak sesuai dengan waktu yang telah
ditentukan oleh panitia maka dikenakan biaya sebesar Rp. 100.000,- per komplain.

Peserta yang telah mendaftarkan diri tidak bisa undur diri.

Untuk Melakukan Transaksi Pembayaran
Silahkan Transfer ke

MANDIRI [ BANK MANDIRI ) A
NOREK.: 1370020290298 | mandirt

Atas Nama : SAYAP RAJAWALI

Q Konfirmasi Pembayaran Via Whatsapp :
\

ﬁ“ﬁ;ﬂ.ﬁ ANGGUN : 0812 1454 1452

S O P R— @))5rs
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Susunan Panitia

PBIPSI
PENASEHAT PENGPROV IPSI PROVINSI JAMBI
PENGKOT IPSI KOTA JAMBI

KOORDINATOR IT TEAMIT

KETUA PELAKSANA
e
e
e
o
e

MEDIS BPJS KETENAGAKERJAAN KOTA JAMBI
DEVISI HUKUM LBH INTAN
CUSTOMER SERVICE
DESIGN T-REX
BEVENT 5 L — wonderful gJ 2 BPJS
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Untuk Pemesanan KONSUMSI Silahkan Hubungi :

UMI : 0895-6220-73155

Untuk PENGINAPAN Silahkan Hubungi :

REKY F :
0812-1539-5227

’ ) BPJS
Ketenagake rjaan
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Penutup

Semoga Proposal kegiatan ini dapat diterima oleh seluruh pihak
yang terkait dan mendapatkan dukungan yang positif, baik secara moral
maupun materiil, sehingga pertandingan Pencak Silat ini dapat
terselenggara dengan baik.

Hal-hal lain yang belum tercakup pada proposal akan disampaikan
pada saat pertemuan tehnik penyelenggaraan pertandingan Kejuaraan
Pencak Silat *“Jambi Championship 2 Tahun 2025 .

Atas kerjasama dan dukungannya, baik dari Pemerintah,
masyarakat Pencak Silat dan pihak Swasta, kami ucapkan terima kasih.

Panitia Pelaksana
“Jambi Championship 2 Tahun 2025"

Ketua Pelaksana Sekretaris
. 7 .
Zulyadin Wahyudi
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SURAT PERNYATAAN
PERSETUJUAN DAN IZIN ORANG TUA WALI

Saya Yang bertanda tangan dibawah ini orang tua / wali :

Nama 3 idokosedkosstsnsnsotinsonaavonssssess o sssonsusonsssossonsaestsssssnsussssssbotavsvessssstsnssssssssoncaveats
Tempat / tgl IRHERR | 13 ...oioeeenionenssnnnossnnnnncnnons SRR . .. ....oeueusnesronsnasaontonsnanassestonansassassassnabobestsbns
Pekerjaan bistsrehisessetionscisossstsivosoo n B ssssssssssssssssssssssssssssssssasssnssnnnnepatonnnne AR
Alamat  erndsessrressssiirasecsensssorsss IO ooovvvesnessassosensasensansssossrnssesssssssossnsshossasassosonifis

Adalah benar orang tua wali dari :

Nama

Tempat / tgl lahir
Alamat

Sekolah asal

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo
........................................................................................................................
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dengan ini menyetujui dan mengizinkan kepada putra / putri kami
untuk mengikuti kegiatan kejuaraan pencak silat “JAMBI
CHAMPIONSHIP 2 Tahun 2025" sebagai peserta dan sanggup menjaga
protokol kesehatan serta menjaga ketertiban, tidak melakukan huru-hara
atau kerusuhan.

Jika nanti terjadi sesuatu hal yang tidak diinginkan dalam kejuaraan
tersebut, maka saya tidak akan menuntut kepada penyelenggara, dan
akan kami selesaikan secara kekeluargaan.

Demikian surat izin ini saya buat dengan penuh kesadaran dan tanpa
ada paksaan dari pihak manapun.

Yang diberi izin Yang memberi izin

10000
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2 A JL GRAMA YASA NO.43B, JURUG, BANGUNHARID, KEC. SEWON,
HillM " KasuPATEN BANTUL DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA SSI88

No.  090/JBC2/SR-EQ/1/2025 Jambi, 31 Mei 2025
Lamp ;1 (satu)

Hal . Surat Dispensasi Perizinan

Kepada Yth,

Bapak/Ibu/Guru/Dosen/Pimpinan
Ditempat

Assalamu'alaikum Wr. Wb.

Sehubungan dengan akan diselenggarakannya acara Kejuaraan Pencak Silat “JAMBI
CHAMPIONSHIP 2 TAHUN 2025" yang insyaAllah akan dilaksanakan pada:

Hari :Jum’at- Minggu.

Tanggal :26-28 September.

Tempat : Gor Kotabaru Jambi.

Alamat :JI.H.Agus Salim, Paal Lima, Jambi, Kota Jambi, Jambi 36129.

Maka kami memohon kepada bapak/ibu guru/dosen/pimpinan untuk dapat memberikan izin
kepada:

Nama lengkap R I e
Jabatan R A
NIS/NIM/Prodi/Jur :

Untuk dapat mengikuti kegiatan sebagai OFFICIAL/PESERTA yang
diselenggarakan pada tanggal tersebut. Demikian Surat permohonan dispensasi ini kami
sampaikan. Atas perhatian dan kerja samanya kami ucapkan terima kasih.

Panitia Pelaksana
“JAMBI CHAMPIONSHIP 2 TAHUN 2025"

Ketua Pelaksana Sekretaris

Zulyadin
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